CARNIFICIS DETESTATIO

- C_53 v.1 Si natura dedit lacrimas mentemque benignam
 2 ut miserer miseros afflictaque corpora soler,
 3 caedibus ast hominum, laqueis et strage cruenta
 4 laetabar, velut ursae lupus leo sanguine crassus,
 5 quippe hominem exueram, mores mea corda ferinos
 6 induerant. Animam ceu saevi bellua ponti
 7 evomui ; jaceo digne ceu bellua caeno,
 8 alitibus canibusque feris laniandus et ursis.
- C_54 v.1 Si pietas ulla Herculeum deflere Johannem,
 2 patre orbata suo lugeat Italia,
 3 Qui totiens animas crudeli a morte reduxi,
 4 cujus ope a multis grata recepta salus.
 5 Nunc mihi saepe alios quae servavere medelae
 6 non prosunt, dominum destituuntque suum.
 7 Interituque meo... (LACUNE)
 8 (LACUNE)
- C_55 v.1 Sic animam aetherea servet Nicolaus in arce
 2 Marchio magnanimus meritis pro grandibus, ut jam
 3 maxima per cunctas celebratur gloria terras,
 4 ut sacra Christiferae custodit Virginis aedes
 5 corpus humo clausum. Magnis cum sumptibus ipse
 6 aedificans templum, venia donavit et ara
 7 munere Pontificis, sanctae pietate parentis.
 8 Dehinc laudes aliae majora volumina poscunt.
- C_56 v.1 Splendidus ut vernum sol lustrat lumine taurum
 2 ac gelidas coepit succendere lampade terras,
 3 non modo sublimes vestiri gramine colles
 4 verum etiam pressas cernis splendescere valles
 5 floribus ex variis, e caeno lilia nasci.
 6 Haud secus ipse tua radios virtute micantes
 7 cum spargis sordemque meam fulgore pererras,
 8 florida de nostro sententia germinat agro,
 9 fama virens oritur, quam tanto ardore creasti.
 10 Quae verax utinam doctas venisset ad aures
 11 nec te mirifica clarus pietate Maphaeus
 12 falleret, aetatis certissima gloria nostrae,
 13 ingenium cujus, virtus, sapientia cantat
 14 summa virum. E parvis ingentes tollit amicos
 15 eque luto vivos subtilis imaginat, ut jam
 16 antiquum memorant finxisse Promethea formam.
 17 Me tamen haud fallat, meme intus et in cute novi.
 18 Te modo ne fallas : quod sum fueroque fruare
 19 omnibus in rebus proprio, Baptista, Guarino.
 20 Scribam aliquid quo sim Latio celebratior omni

21 sponte mones : quae vena satis viget illa virosque
 22 mulceat aut doctos aut non carpatur iniquis ?
 23 Fac vigeat : quae digna manent hoc tempore ubique
 24 praemia scriptores ? Quis honos, cui gloria vati ?
 25 Martia tela valent, vis, insidiaeque dolique,
 26 regna tenent Cleopatra procax, Parmeno, Gnatones.
 27 Quis ni tranquillo deduxit pectore versum ?
 28 Nec simul esse potest versus et cura peculi,
 29 me vero assiduis mala percutit inopia telis,
 30 virgo ferox facie nullisque domabilis armis :
 31 nam quotiens iubet haec, miles sua pignorat arma.
 32 Inter vagitus natorum haud audio Musas
 33 et, stimulante fame, divina ambrosia, nectar
 34 haud saturant : qui non sitiunt sunt illa deorum.
 35 Vos, quibus ingenium est, Pallas monstravit et artem
 36 resque domi et lata nummus jacet amplius in arca,
 37 scribite, magnanimumque duces diffundite in alta
 38 sidera. Materiam praebet terraque marique
 39 tot rebus gestis partosque ex hoste triumphos.

DEINDE, IPSO STELLA MORTUO, ALIUD IN HUNC MODUM COMPOSUISSE DICITUR

- C_57 v.1 Stella, prius Superis fulgebas Lucifer, at nunc
 2 Hesperus, ah, fulges Manibus occiduis.
- C_58 v.1 Suscipe ludentis pueri jucunda Maronis
 2 carmina, quis gestus, quis corpora format et herbas,
 3 naturae pictor, Musarum interpretis amandus.
 4 Ardua cum rarum quaerens arcana gravesque
 5 morborum causas curasque ad membra salubres
 6 arte laboraris, lenimen dulce malorum,
 7 hos versus releges, ubi fessus taedia ponas,
 8 auribus et requiem cantu donabis amoeno.
 9 Mirari ingenium sensusque licebit acutos
 10 vatis adhuc teneri vocesque probare disertas.
 11 Nec minus interdum grata est tibi sacra poesis
 12 et suaves Helicone haustus libasse fluentis,
 13 cernere quam patriam et prisca monumenta sophiae
 14 aut medicas artes quas edidit auctor Apollo.
 15 Interea fixum menti vincito Guarinum.
- C_59 v.1 Tibi non auro nitidam mitto
 2 pateram, non purpureo vellere
 3 chlamydes, quas artificii pectine
 4 Syrus insignit, non viventem
 5 lapide ex pario statuam. Nam quid
 6 locupletati donet inops rerum,
 7 tibi praesertim, Ludovice, tuam
 8 animo, virtute atque ingenio
 9 sobolem exornans simul et patrem

10 egregium te gnato dignum ?
 11 Non praedia, non quibus exundas
 12 cumulato cornu divitias
 13 magni facis, ut dulces undas
 14 Heliconis amoeni suavemque
 15 Phoebi citharam resonantesve
 16 comites Phoebi Musas, quae urbes
 17 populosque superbos et gentes
 18 Mediis ex morsibus eripiunt
 19 mortis ; sic dignos laude viros
 20 aevo donarunt perpetuo.
 21 Igitur tenerum hoc capies carmen
 22 veluti ingenioli primitias
 23 desueti vel reducis Musae,
 24 quod Benacum dum lustrum tuum
 25 temptavi ludere. Jam nosces
 26 his non minus undis Pieridas
 27 versarier atque Minervam, quam
 28 virides nymphas et pisciculos.

C_60 v.1 Tota simul facili vitia ipsa assumere captu
 2 concessum est : brevis est via quae deducit ad illa.
 3 Quin semper nobis vicina cubilia jungunt.
 4 Sudorem prae se fert virtus mente deorum,
 5 est ad eam longus rectusque per ardua callis
 6 asper et imprimis ubi in alta cacumina ventum est
 7 mollis adest quae visa fuit durissima quondam.

PROSEUCHE AD BENACUM

C_61 v.1 Tranquilli Benace lacus, pater inclite, salve
 2 undarumque parens, fluctus imitate marinos,
 3 lucida quem facies incanaque barba decorat,
 4 quem virides pictis immixtae floribus herbae
 5 et laurus, arbusta, oleae, vineta coronant,
 6 pulcher Apollo colit, Bacchus, generosa Minerva,
 7 caesarie flavente Ceres, clarissima Juno,
 8 undique pubentes tumuli montesque decori
 9 exornant, cultae valles agrive comantes.
 10 Mille tibi ut variae splendent in margine gemmae
 11 castella et celsis arrident collibus arces,
 12 Templata, domi, multos et habentia rura colonos.
 13 Aeolias constringe minas et carcere frange,
 14 ventorum sonitus, saevas compesce procellas ;
 15 sopito, pater alme, sinu ripaque tacenti
 16 suscipe nos ; medio colludant aequore mergi
 17 adventu laeti, certent in voce volucres
 18 augurio, ut tuta liceat lustrare phaselo
 19 te duce cantatas antiquo carmine lymphas.
 20 Visemus vitreoque vagos in gurgite pisces
 21 et qui te usque rigant profugos per gramina fontis.
 22 Non procul ignoto dispulsi accedimus orbe,
 23 forte vel errantes ad Gardae ducimur oras,